

**EJECUCIÓN DE INGRESOS**  
**PERIODO : 01 ENERO 2022 - 31 MARZO 2022**

	<b>RUBRO</b>	<b>PPTO INICIAL</b>	<b>ACUMULADO ADICIONES</b>	<b>ACUMULADO REDUCCIONES</b>	<b>ACUMULADO TRAS.DEBITOS</b>	<b>ACUMULADO TRAS.CREDITOS</b>	<b>PPTO DEFINITIVO</b>	<b>RECAUDOS ACUMULADOS</b>	<b>PRESUPUESTO POR EJECUTAR</b>	<b>% EJEC.</b>
<b>1</b>	<b>Ingresos</b>	<b>41.182.748.945</b>	<b>4.627.367.142</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>45.810.116.087</b>	<b>10.166.513.742</b>	<b>35.643.602.345</b>	<b>22%</b>
<b>1</b>	<b>Disponibilidad Inicial</b>	<b>2.318.700.264</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.318.700.264</b>	<b>0</b>	<b>2.318.700.264</b>	<b>0%</b>
1.0.02	Bancos	2.318.700.264	0	0	0	0	2.318.700.264	0	2.318.700.264	0%
<b>1,1</b>	<b>Ingresos Corrientes</b>	<b>37.639.048.681</b>	<b>4.627.367.142</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>42.266.415.823</b>	<b>9.821.513.059</b>	<b>32.444.902.764</b>	<b>23%</b>
<b>1.1.02</b>	<b>Ingresos no tributarios</b>	<b>37.639.048.681</b>	<b>4.627.367.142</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>42.266.415.823</b>	<b>9.821.513.059</b>	<b>32.444.902.764</b>	<b>23%</b>
<b>1.1.02.03</b>	<b>Multas, sanciones e intereses de mora</b>	<b>200.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>200.000.000</b>	<b>40.765.740</b>	<b>159.234.260</b>	<b>20%</b>
1.1.02.03.002	Intereses de mora	200.000.000	0	0	0	0	200.000.000	40.765.740	159.234.260	20%
<b>1.1.02.05</b>	<b>Venta de bienes y servicios</b>	<b>37.439.048.681</b>	<b>4.627.367.142</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>42.066.415.823</b>	<b>9.780.747.319</b>	<b>32.285.668.504</b>	<b>23%</b>
<b>1.1.02.05.01</b>	<b>Ventas de establecimientos de mercado</b>	<b>37.439.048.681</b>	<b>4.627.367.142</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>42.066.415.823</b>	<b>9.780.747.319</b>	<b>32.285.668.504</b>	<b>23%</b>
1.1.02.05.01.06	Servicios de venta y de distribución; alojamiento; se	24.997.737.752	4.226.177.350	0	0	0	29.223.915.102	6.508.821.643	22.715.093.459	22%
1.1.02.05.01.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios i	8.541.863.309	0	0	0	0	8.541.863.309	1.951.664.120	6.590.199.189	23%
1.1.02.05.01.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de p	5.209.000	0	0	0	0	5.209.000	55.886.057	-50.677.057	*****
1.1.02.05.01.09	Servicios para la comunidad, sociales y personales	3.894.238.620	401.189.792	0	0	0	4.295.428.412	1.264.375.499	3.031.052.913	29%
<b>1,2</b>	<b>Recursos de capital</b>	<b>1.225.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.225.000.000</b>	<b>345.000.683</b>	<b>879.999.317</b>	<b>28%</b>
<b>1.2.05</b>	<b>Rendimientos financieros</b>	<b>100.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>100.000.000</b>	<b>8.701.802</b>	<b>91.298.198</b>	<b>9%</b>
1.2.05.02	Depósitos	100.000.000	0	0	0	0	100.000.000	8.701.802	91.298.198	9%
<b>1.2.09</b>	<b>Recuperación de cartera - préstamos</b>	<b>25.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>25.000.000</b>	<b>12.767.785</b>	<b>12.232.215</b>	<b>51%</b>
1.2.09.03	De personas naturales	25.000.000	0	0	0	0	25.000.000	12.767.785	12.232.215	51%
<b>1.2.13</b>	<b>Reintegros y otros recursos no apropiados</b>	<b>1.100.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.100.000.000</b>	<b>323.531.096</b>	<b>776.468.904</b>	<b>29%</b>
1.2.13.01	Reintegros	1.100.000.000	0	0	0	0	1.100.000.000	323.531.096	776.468.904	29%
	<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>41.182.748.945</b>	<b>4.627.367.142</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>45.810.116.087</b>	<b>10.166.513.742</b>	<b>35.643.602.345</b>	<b>22%</b>

**PATRICIA ELENA GIRALDO GONZALEZ**  
Subgerente Financiero y Comercial

**INELDA ROSA RUIZ SILGADO**  
Tecnico Administrativo Presupuesto ( E )